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Wprowadzenie darmowych podręczników spowoduje zasadnicze zmiany w programie „ „Wyprawka

szkolna". Docelowo miałby dotyczyć on tylko uczniów niepełnosprawnych.

Pomoc państwa w zakupie podręczników do tej pory skierowana jest do rodzin w trudnej sytuacji.

Dofinansowanie z tytułu programu „Wyprawka szkolna” w roku szkolnym 2013/2014 dofinansowanie

przysługiwało m.in. rodzicom uczniów klas I-III (do 225 zł) i V klasy szkoły podstawowej (do 325 zł), o

ile dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 456 zł.

Dla ierwszoklasistów rozszerzono grupę beneficjentów i zwiększono dopuszczalny dochód do 539 zł.

Niezależnie od sytuacji materialnej finansowe wsparcie należało się także uczniom z

niepełnosprawnością.

Zmiany w programie "Wyprawka szkolna"

Z danych Ministerstwa Edukacji Narodowej wynika, że „Wyprawką szkolną" było objętych ok. 23 proc.

dzieci z klas I i ok. 18 proc. z klas II i III. Teraz MEN planuje dla tej grupy wydrukowanie podręcznika,

który bezpłatnie będzie przekazywany wszystkim rodzicom najmłodszych uczniów, bez względu na ich

zamożność. Już we wrześniu tego roku mają otrzymać go pierwszoklasiści.

- W kontekście planowanych zmian dotychczasowa formuła programu „Wyprawka szkolna" wymagać

będzie modyfikacji - poinformowała Justyna Sadlak z Biura Prasowego MEN. - Wydaje się, że w

kolejnych latach program będzie kontynuowany, ale w mniejszej skali, niż dotychczas, gdyż nie będzie

on obejmował uczniów określonych typów szkół, którzy będą otrzymywać w całości bezpłatne

podręczniki - wyjaśniła. Podkreślała przy tym, że nie można mówić o zmniejszeniu beneficjentów

programu, a raczej o „zastąpieniu jednej z form pomocy inną, która dodatkowo skierowana jest do

zdecydowanie szerszej grupy dzieci".

Nie wiadomo jeszcze, jak będzie wyglądało wdrażanie programu w roku szkolnym 2014/2015

Jak powiedziała przedstawicielka resortu, - Realizacja rządowego programu pomocy uczniom

„Wyprawka szkolna" w najbliższych latach uzależniona będzie od decyzji Rady Ministrów w zakresie

możliwości i formy ewentualnego wsparcia uczniów, których w danym roku nie będą dotyczyły zmiany

zawarte w projekcie ustawy wprowadzającej darmowy podręcznik dla uczniów.

"Wyprawka szkolna" docelowo tylko dla uczniów niepełnosprawnych

Z dokumentu, w którym MEN szacuje koszty podręcznikowej reformy, wynika, że ze względu na

przewidziany harmonogram wprowadzania darmowego podręcznika, program „Wyprawka szkolna" w

2014 r. będzie dotyczył dzieci klas II i III szkół podstawowych, a w 2015 r. dzieci klas III szkół

podstawowych. Docelowo ma obejmować tylko dzieci niepełnosprawne.
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